
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr XXIV  

Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 26 listopada 2020  

Obrady rozpoczęto 26 listopada 2020 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:29 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Posiedzenie XXIV sesji Rady Miejskiej w Tułowicach otworzył Przewodniczący Rady 

Miejskiej Frédéric Coppin.  

Przewodniczący wyraził słowa współczucia byłej sołtys Tułowic Małych w związku ze 

śmiercią córki, a także ubolewanie nad wszystkimi śmiertelnymi ofiarami COVID-19. 

Poinformował, że sesja jest zamknięta i nikt nie został zaproszony, a jeżeli ktoś z obecnych 

miał jakieś pytania, to mógł się zgłosić do dyrektorów, kierowników i pracowników Urzędu 

oraz Burmistrza.  

Przypomniał o obowiązku używania masek podczas sesji.  

Poinformował, że przebieg obrad jest nagrywany, transmitowany na żywo i rejestrowany  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a wersja archiwalna dostępna jest  

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 12 Radnych, co 

stanowi kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały oraz przywitał wszystkich obecnych. 



 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin  powiedział, że porządek obrad wraz  

z materiałami sesyjnymi  Radni otrzymali za pomocą eSesji 18 listopada i zapytał, czy są 
wnioski o jego zmianę. Wobec braku wniosków, odczytał wszystkie punkty porządku obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 października 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji.  Wobec braku pytań przystąpiono do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 października 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół został zatwierdzony. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 26 

października 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 26 października 

2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół został zatwierdzony 

jednogłośnie. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że Pani Miękoś przedstawiła 

projekt uchwały podczas posiedzenia komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij poinformował, że Rada nie podnosi stawki podatku 

od nieruchomości związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej w ramach pomocy  

w czasie kryzysu. 

W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (10) 

Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, Stanisław Momot, 

Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta 

Żytkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Przemysław Bielecki, Michał Luty 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Tułowice. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że w poniedziałek Pani Barbara Nowak 



omówiła projekt uchwały i oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

Roman Kopij powiedział, iż w myśl za tym, że Wojewoda miał zastrzeżenia do tej uchwały 

wprowadzone zostały niezbędne zmiany. 

W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Tułowice. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że na tej samej zasadzie w poniedziałek 

Pani Barbara Nowak omówiła projekt uchwały i oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

 

Roman Kopij powiedział, że wzór każdy ma na nośniku i mógł się z nim zapoznać, następnie 

odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

oraz warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 



Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że w trakcie komisji Pani Małgorzata 

Brude przedstawiła zmiany i poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały 

i podanie najważniejszych informacji. 

Roman Kopij powiedział, że zmiany oraz przesunięcia są na nośnikach następnie odczytał 

uzasadnienie uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że również w poniedziałek Pani 

Małgorzata Brude przedstawiła te zmiany. 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij dodał, że w ślad za zmianą dokonaną w budżecie 

konieczna jest zmiana wprowadzona do wieloletniej prognozy finansowej Gminy. 

Brak pytań, odczytanie projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Roman Kopij, 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, 

informując między innymi o pojawieniu się światełka w temacie stacji przy linii kolejowej w 

Goszczowicach oraz o ośmiu komputerach dla nauczycieli z projektu realizowanego przez 

Aglomerację Opolską. 

Poinformował, że ze względu na pandemię, nie odbędzie się jak w poprzednich latach wigilia 

dla samotnych organizowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej, lecz wszyscy potrzebujący 

zostaną zaopatrzeni w paczki. 

Przekazał informację o powstaniu placu zabaw dzięki akcji „Podwórko NIVEA”. 

Omówił inne spotkania w czasie od ostatniej sesji. 

Poruszono temat gazyfikacji terenów Gminy oraz rozstrzygnięcia przetargu na budowę 
świetlicy w Szydłowie. 

Dyskutowano na temat przetargu i środków na budowę świetlicy w Szydłowie oraz innych 

inwestycji w tym sołectwie, w dyskusji udział wzięli: 
- Andrzej Wesołowski 

- Krzysztof Mróz 

- Frédéric Coppin 

- Michał Luty 

11. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej między Sesjami. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij powiedział, że okres pandemii przyhamował nie 

tylko wszystkie działania Rady, ale również finanse Gminy. A wszystkie informacje jakie 

tylko Burmistrz przekazał i jakie można uzyskać są przekazywane Radnym na bieżąco. 

Poruszył sprawę finansów Szkoły podstawowej i konieczności jej dofinansowania oraz 

sprawę budowy świetlicy w Szydłowie i innych potrzeb w Gminie. 

Radny Michał Luty podsumowując wypowiedź Wiceprzewodniczącego, dopytał czy 

odpowiedź na oferty przetargowe na budowę świetlicy zostanie udzielona po rozmowie ze 

Skarbnikiem. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski potwierdził, że decyzja w sprawie przetargu na budowę 
świetlicy w Szydłowie zapadnie po powrocie Pani Skarbik i ponownym przejrzeniu projektu 

budżetu na przyszły rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przypomniał, że Radni na eSesji mają udostępnione 



dokumenty na których pracują w tym również projekt budżetu na 2021 r.  

 

12. Informacja o wynikach „Burzy mózgów”. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że na posiedzeniu komisji szczegółowo 

przeanalizowano te wyniki. Zapytał czy są pytania dotyczące „Burzy mózgów”. 

Brak pytań 

 

 

13. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poprosił Burmistrza o przedstawienie odpowiedzi na 

zapytanie Radnego Stanisława Momota. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski udzielił odpowiedzi informując między innymi o tym, że  

w ramach przetargu firma odbierająca odpady postawi automaty na odbiór butelek typu pet. 

Radny Stanisław Momot poinformował o uczestnictwie w spotkaniu, w trakcie którego 

lokalna telewizja kręciła krótki spot na temat gospodarowania odpadami komunalnymi  

w Gminie. Zasugerował dodatkowe rozwieszenie afiszów informacyjnych. 

Brak nowych wniosków. 

 

14. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej 

Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin wymienił otrzymane listy i zapytał Burmistrza o firmę 
planującą instalację światłowodu. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o tym, iż nie jest to firma lokalna. Wspomniał 

również o realizacji inwestycji na ulicy Bocznej. 

 

15. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że wszystkie wnioski są zamieszczone na 

eSesji, a odpowiedzi na nie zostały udzielone w trakcie komisji i zapytał czy ktoś jeszcze 

czeka na udzielenie odpowiedzi. 

Radny Krzysztof Mróz poprosił o odpowiedź na dawno zadane pytanie kiedy Powiat określi 
się w sprawach oszczędności. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że nie ma wiedzy o planach Powiatu i to 

pytanie powinno się przedstawicielowi Gminy, który zasiada w Radzie Powiatu. 

 

16. Wolne wnioski. 

 

Radny Krzysztof Mróz poruszył sprawę budowy świetlicy w Szydłowie i wysokości 

przeznaczonych na ten cel kwot. 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij stwierdził, że potrzeba jeszcze kilku dni,  na przejrzenie 

budżetu, przypominając o zmniejszeniu wpływów. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział o wykonanych na trenie Szydłowa inwestycjach na 

kwotę ponad 100 tyś. zł 

 



17. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący podał wstępne terminy: 

- komisji 14 grudnia br. godz. 16:00,  

- sesji 17 grudnia br. godz. 16:00, 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin 

zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


